ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

                                             от 10 августа 2020 года № 23

О внесении изменений в решение Совета сельского
поселения Чуровское от 20 ноября 2014 года № 38

[bookmark: _GoBack]      В целях приведения решения Совета сельского поселения Чуровское от 20 ноября 2014 года № 38 в соответствие с нормами Бюджетного кодекса РФ, Совет сельского поселения Чуровское РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения Чуровское, утвержденное решением Совета сельского поселения от 20 ноября 2020 года № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Чуровское» следующие изменения:
а) абзац 2 пункта 8.6 раздела 8 изложить в новой редакции: « Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:
- пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
- проект решения об исполнении бюджета;
- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета;
- иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
б) абзац 1 подпункта 1 пункта 8.7 раздела 8 изложить в новой редакции: «1. Орган внешнего муниципального контроля, определяемый Советом сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, проводит проверку отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год и составляет заключение.»;
в) в подпункте 2 пункта 8.7 раздела 8 слова «контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района» заменить словами «органа внешнего муниципального контроля, определенного Советом сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»;
г) абзац 2 пункта 9.1 раздела 9 изложить в новой редакции: «- орган внешнего муниципального контроля, определяемый Советом сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит  размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Чуровское                                   Т. Н. Быстрова